16
Shafitechn. Ingen  airbüro
für Gewerbe., F-räzät.
Nu
und Verke'rsfal",m
Dipl.-Ing. Paul Pies Birkenstr. 34 56154 Boppard
Ihr Zeichen
1392710410

Typenbezeichnung Blatt: E-82-2 Typenbezeichnung Getriebe: entfällt
Blatteinstell\Mnkel: variabel Generatorhersteller Enercon
Rotorblattanzahl: 3 Typenbezeichnung Generator: E-82 E2
Rotordrehzahlbereich: 6 - 18 U/min ( Betrieb 1) Generatornenndrehzahl: 18 U/min (Betrieb 1)
Leistungskurve; Kennlinie E.82 E2,22-3 MW. berechnet Rev 3_O
Referenzpunkt Schallemissions-
Bemerkungen Normierte Windgeschwindig-
kett in 10 m Hohe
Elektrische Parameter
Wirkleistunct
Schallleistungs-Pegel
LWAP
5 ms 1
6 m5 1
7 ms"
8 ms'1
9m5"
10 ms 1
8.6 ms-'
579 kW
1.089 kW
1.612 kW
2.032 kW
2.255 kW
2.300 kW
2.185kW
96,4 dB(A)
100.6 dB(A)
102.5 dB(A)
103.2 dB(A)
103.3 dB(A)
102.9 dB(A)
103,4 dB(A) (1)
Tonzuschlag für den
Nahbereich K
5 ms'
6ms'1
7ms'1
8 ms'
9 ms'
10 ms 1
8.6 ms'
579 kW
1.089 kW
1.612 kW
2.032 kW
2.255 kW
2.300 kW
2.185 kW
0 dB
0 d
0 d
0 dB
1 dB bei 130 Hz
0 dB
1 dB bei 130 Hz
(2)
(1) (2)
Impulszuschlag für den
Nahbereich KIN
5ms 1
6ms 1
7 ms»'
8 ms'1
9 ms'1
10 ms 1
8.6 ms'
579 kW
1.089 kW
1.612 kW
2.032 kW
2.255 kW
2.300 kW

Rotordrehzahlberetch: 6-17,5U/min (2.000 kw-Betrieb)
Getriebehersteller entfällt
Typenbezeichnung Getriebe: entfällt
Generatorhersteller Enercon
Typenbezeichnung Generator: E-82 E2
Generatomenndrehzahl: 17,5 U/min
(2.000 kW-Betrieb)
Leistungskurve: Kennlinie E-82 E2. 2.000 kW. berechnet Rev 3_0
Referenzpunkt Schallemissions-
Normierte Windgeschwindig-
keit in 10 m Hohe
Elektrische
Wirkleistung
Parameter
Bemerkungen
Schallleistungs-Pegel
LNA.P
5 ms'1
6 ms-'
7 ms"
8 ms'1
9 ms'
10 ms'1
7,9 ms-'
589 kW
1.077 kW
1.605 kW
1.925 kW
2.000 kW
2.000 kW
1.900kW
96.8 dB(A)
100.2 dB(A)
101,9 dB(A)
102.5 dB(A)
102.5 dB(A)
101.8 dB(A)
102,5 dB(A)
()
(1)
Tonzuschlag für den
Nahbereich KTN
5ms'T
6 ms-1
7 ms*'
8 ms'1
9 ms'1
10ms 1
7.9 ms-'
589 kW
1.077 kW
1.605 kW
1.925 kW
2.000 kW
2.000 kW
1.900 kW
0 d
0 dB
0 dB
0 dB
1 dB bei 125 Hz
0 d
0 dB
(2)
(1)
Impulszuschlag für den
Nahbereich KIN
5 ms T
6ms 1
7 ms"
ms'1
9 ms'1
10 ms*'